




aşayan biliyor, anlıyor ve nasıl 
bir etkisi olduğunu hücrele-
rine kadar hissediyormuş. Al-
lah depremde kaybettiğimiz 
vatandaşlarımıza rahmet ey-

lesin, depremden yaralı olarak çıkan 
vatandaşlarımıza sağlık versin. Yakın-
larını kaybedenlere ve ülkemize Yüce 
Allah’tan başsağlığı ve sabır diliyoruz.
11 ilimizde, o gecenin sabahında aile-
mizle, sevdiklerimizle büyük bir fela-
ketle karşı karşıya kaldık.
Depremi yaşadık ama bitti mi? (Dep-
rem ayrı, deprem psikolojisi ayrıymış!)
Şimdi yaraları sarma zamanı. Bunun 
tek yolu da psikolojik, sosyal ve ekono-
mi gibi her alanda bölgenin desteklen-
mesinden geçiyor.

Gaziantep Sanayi Odamız da ilk andan 
itibaren öncelikli ihtiyaçların karşı-
lanması, sosyal destekler ile bölgenin 
ekonomisinin yeniden ayağa kalkabil-
mesi için büyük bir özveriyle iş dünyası 
ve kamu kurumları ile temas halinde 
sorunların çözümü için çalışmalar 
gerçekleştiriyor.

Yürütmüş olduğumuz çalışmaları ve 
bu dönemdeki bazı faaliyetlerimizi kı-
saca paylaşacak olursak;
Ticaret Bakanı Mehmet Muş, Gazian-
tep Valisi Davut Gül, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Ri-
fat Hisarcıklıoğlu, Gaziantep Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Fatma Şahin, Kre-
di Garanti Fonu (KGF) Başkanı Erdoğan 
Özegen, GSO Meclis Başkanı Adil Sani 
Konukoğlu, deprem felaketinden et-

kilenen 11 ilin Oda - Borsa başkanları 
ve bakanlık temsilcileri, Gaziantep’te 
düzenlenen toplantıda bir araya geldi.
GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konu-
koğlu, Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Ünverdi ve TOBB Delegeleri, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu zi-
yaret etti.

TOBB bünyesindeki 12 Sanayi Odası-
nın Başkanları, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu Başkanlığında, İSO’nun 
ev sahipliğinde depremden etkilenen 
11 ilin ekonomilerinin yeniden canlan-
dırılması ve normalleşmesi sürecine 
katkı sağlamak amacıyla bir araya ge-
lerek önemli kararlar aldı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Ga-
ziantep Sanayi Odası (GSO) ve Elektrik 
Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi 
iş birliğinde, firmaların AB Yeşil Muta-
bakat sürecinde; strateji belirlemek, 
bilgilendirmek, AB Yeşil Mutabakat 
süreci uyumuna destek ve katkı sağ-
lamak amacıyla, “Yeşil Enerjide Güncel 
Güneş Enerjisi Santrali (GES) Mevzu-
atları ve Enerji Depolamaları” bilgilen-
dirme toplantısı gerçekleştirildi.

Gaziantep Sanayi Odası (GSO) Yöne-
tim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, 
deprem sonrası sanayinin durumu ve 
beklentileri çeşitli platformlarda ilgili 
kurumlar ve kamuoyu ile paylaştı.
Bu başlıklar ve çok daha fazlasını içeri-
ğimizde görebilirsiniz.
Allah böylesi bir felaketi bir daha ya-
şatmasın inşallah.
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BAŞKANLARDAN

YARALARI BİRLİKTE SARIYORUZ

Şubat tarihinde ülke ve şehir olarak asrın fela-
ketini yaşadık. Kahramanmaraş merkezli olarak 
meydana gelen, Gazi Şehrimizin de aralarında 
bulunduğu 11 ilimizde 50 binden fazla vatanda-
şımızı hayattan koparıp yüreğimizde derin acı-

lar bırakan deprem felaketinin yaralarını birlik, beraber-
lik ve dayanışma içerisinde el birliğiyle sarıp bölgemizi 
yeniden ayağa kaldırmak için var gücümüzle çalışmalıyız.

Gaziantepli sanayiciler olarak şehrimizin yanı sıra böl-
geyi de düşünmek zorundayız. Depremin yaşandığı böl-
gemizdeki sanayicilerimize ve vatandaşlarımıza hep 
birlikte sahip çıkmamız gerekiyor. Onların ihtiyaçlarını 
karşılayabildiğimiz ölçüde karşılamalıyız. Çevre illeri-
mizden talepler geldiği zaman işletmelerimizi oradaki 
sanayici arkadaşlarımızla paylaşmaktan geri durmayalım. 

Kaybettiğimiz canlarımızı tekrar getiremeyeceğiz. Bun-
dan sonrası için yapacaklarımızı önümüze koyup, ça-
lışmalıyız. Bölgeyi canlandırmak için atılması gereken 
adımlar var.

Devletimizin destekleri, milletimizin gayret ve yardım-
larıyla bölgeyi yeniden ayağa kaldıracağız. Bölgedeki 
bütün sanayicilerimizle sürekli konuşuyoruz, burada 
elimizden ne geliyorsa yapmaya devam edeceğiz. 

AFETLERE HER AN HAZIRLIKLI OLMALIYIZ

Yaşadığımız deprem felaketi olası deprem ve diğer afet-
lere her an hazırlıklı olmamız gerektiğini bizlere bir kez 
daha gösterdi. İşletmelerde çalışanların doğal afetler-
le ilgili eğitimlere tabi tutularak hazır hale getirilmesi 
önemlidir.

Deprem, sel ve yangın gibi doğal afetlerde kullanılacak 
tüm araç gereçleri temin edip zarar görmeyecek şekil-
de ulaşılabilir noktalarda tutmalıyız. Personelimize ve 
özellikle esnafımıza sahip çıkmalıyız. Bu dönemde ola 
ki dışarıdan aldığımız ürünler varsa onları da Gazian-
tep ve depremi yaşamış kentlerimizin firmalarından 
almayı tercih etmeliyiz. Şehrimizdeki firmalar çalışırsa 
biz ayakta kalırız. Gaziantep, bu bölgeye liderlik edip sa-
nayicilerin önünü açmış ve örnek çalışmalar yapmış bir 
şehirdir, şimdi daha fazlasını yapma zamanıdır. Tüm sa-
nayicilerimize ve duyarlı vatandaşlarımıza deprem son-
rası süreçte desteklerini eksik etmedikleri için teşekkür 
ediyorum. Yaşadığımız deprem felaketinde hayatını 
kaybeden vatandaşlarımıza Yüce Allah’tan rahmet, ya-
ralılarımıza acil şifalar, ülkemize başsağlığı diliyorum. 
Rabbim bir daha böyle acılar yaşatmasın.
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BAŞKANLARDAN

şubat gecesi şehrimizle birlikte 11 ilimizde çok bü-
yük bir felaketle karşı karşıya kaldık. Hepimizi yasa 
boğan yıkıcı depremlerde canlarımızı kaybettik, 
binlerce kardeşimiz yaralandı. 

Kaybettiğimiz canlarımıza Yüce Allah’tan rahmet, ailele-
rine ve aziz milletimize başsağlığı ve sabır, yaralanan kar-
deşlerimize acil şifalar diliyorum.

Rabbim ülkemize böyle bir acıyı bir daha yaşatmasın. Tüm 
zorda olan kardeşlerimize yardım etsin. İnşallah el birliği 
ile omuz omuza ve dayanışma içinde bu zorlu günleri de 
aşacağız. Bu noktada elimizden ne geliyorsa yapmaya gayret ediyoruz.

Bölge olarak acıyı yüreğimizde hissettiğimiz bir dönemden 
geçiyoruz ve yükümüz çok ağır. Maalesef afet çok büyük ve 
derin yaralar açtı.

Bu süreçte önceliğimiz enkaz altındaki kardeşlerimizin 
kurtarılması olurken insanımızın ihtiyaçlarına cevap vere-
bilmek için hepimiz seferber olduk.

Sanayi Odası olarak vatandaşlarımıza yönelik her gün ye-
mek çıkarttık ve bununla birlikte iştirakimiz olan GSO Mes-
leki Eğitim Merkezimizde konaklama ve buradaki imkan-
lardan faydalanma imkanı sağladık.

Gaziantepli sanayiciler olarak hem depremi yaşadık hem 
de yaraları saran tarafta olduk. Fabrikalarımızı insanımıza açtık.

Bölge sanayicileri olarak bizim önceliğimiz vatandaşları-
mızın ihtiyacına cevap vermek ve ekonomide devamlılık 
için üretimi, ihracatı ve istihdamı sürdürmektir.

Bu çerçevede, depremin yaralarını sarmak, normal yaşama 
geçiş, bölge ticareti ve ekonomik faaliyetlerinin yeniden 
düzene girmesi, personellerimizin güven ve huzur içeri-
sinde çalışması için elimizden gelen çabayı gösteriyoruz.

İnşallah biz bölgeyle birlikte ayağa kalkacağız. Bu kapsam-
da bölge ekonomisinin yeniden ayağa kalkması için kamu 
tarafından verilen destek ve teşvikler çok büyük önem taşıyor.  

Bu kapsamda firmalarımızla görüşerek sorunlarını ve ta-
leplerini dinliyor, rapor haline getiriyoruz. Hazırlamış oldu-
ğumuz raporları ilgili Bakanlıklar, kurumlar ve üst kurulu-
şumuz olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile paylaşıyoruz. 

Bugüne kadar da kamu tarafından önemli adımlar atıldı 
ve bunların artarak devam etmesi gerekiyor. Yaralarımı-
zı inşallah kardeşlik ve dayanışma içerisinde hep birlikte 
saracak, omuz omuza vererek bu zor günleri de birlikte 
aşacağız. 

Bu süreçte eşsiz bir dayanışma örneği gösteren aziz mil-
letimize, canı pahasına gece gündüz demeden arama 
kurtarma çalışmalarına katılan ve destek olan herkese 
şükranlarımı sunuyor, çok teşekkür ediyorum.Rabbim ül-
kemizi ve tüm insanlığı her türlü afetten korusun inşallah.
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İÇİNDEKİLER
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GSO BAŞKANI ÜNVERDİ İŞ 
DÜNYASININ TALEPLERİNİ BAKAN 
MUŞ’A SUNDU

17

TÜRKİYE GÜNDEMİ:
UNUTMADIK... DÜNYA GÜNDEMİ: AB ÜLKELERİ, 2035’TE 

BENZİNLİ VE DİZEL ARABALARIN 
YASAKLANMASINI ONAYLADI
Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, 2035 yılından 
itibaren benzinli ve dizel motora sahip yeni 
otomobillerin satışını yasaklama girişimine 
onay verdi.

19
SEKTÖR ANALİZİ:
HALI SEKTÖRÜ
Halı; atkılarının atılmasından sonra (arka iplikleri) üzerine 
desene göre istenilen hav yüksekliğinde iplerin geçirilerek 
düğümlenmesi ile yapılan ev içinde ve genellikle yer örtüsü 
olarak kullanılan eşyadır. Bazı evlerde de duvarda görülür.

35

CHP GENEL BAŞKANI 
KILIÇDAROĞLU GSO’YU 
ZİYARET ETTİ
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
GSO’yu ziyaret ederek sanayici ve iş insanlarıyla bir araya geldi.

TOBB bünyesindeki 12 Sanayi Odasının Başkanları, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında, İSO’nun 
evsahipliğinde depremden etkilenen 11 ilin ekonomilerinin 
yeniden canlandırılması ve normalleşmesi sürecine katkı 
sağlamak amacıyla biraraya geldi.
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TOBB SANAYİ ODALARINDAN 
DEPREM BÖLGESİNE 5 PROJE



İÇİNDEKİLER

GAZİANTEP SANAYİ ODASI’NDAN 
TOBB BAŞKANI HİSARCIKLIOĞLU’NA 
ZİYARET

GSO’DA YEŞİL ENERJİ, GES 
MEVZUATLARI VE DEPOLAMA 
SİSTEMLERİ KONUŞULDU

GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, Yönetim Kurulu 
Başkanı Adnan Ünverdi ve TOBB Delegeleri, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.

Birleşik Krallık 2023 yılında yaklaşık 
3,2 trilyon dolar olacağı tahmin 
edilen GSYİH’sı ile dünyanın 6. 
büyük ekonomisidir. Ülke, 2023 
yılında 46.371 dolarlık kişi başına 
düşen cari fiyatlarla milli gelir ile 
dünyada 24. sırada yer almaktadır.

GSO’da düzenlenen toplantıda enerji verimliliği ve 
depolanmasıyla ilgili mevzuat ve teknolojiler hakkında bilgiler 
verildi.

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, deprem sonrası 
sanayinin durumu ve beklentiler hakkında açıklamalarda 
bulundu.

GAZİANTEP GÜNDEMİ:
ACIMIZ HALA TAZE!
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İNGİLTERE
HEDEF PAZAR

26

GSO’NUN 2023 YILI İLK MECLİS 
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

GSO 2023 yılı ilk meclis toplantısı, 
Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu’nun 
başkanlığında meclis üyelerinin katılımı ile 
yapıldı
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ÜNVERDİ, DEPREM 
SONRASI BÖLGE 
SANAYİSİNİN 
DURUMUNU ANLATTI



ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) bünyesindeki 12 Sanayi 
Odasının Başkanları, TOBB Baş-
kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Baş-
kanlığında, İstanbul Sanayi Oda-
sı’nın ev sahipliğinde depremden 

etkilenen 11 ilin ekonomilerinin yeniden 
canlandırılması ve normalleşmesi süre-
cine katkı sağlamak amacıyla bir araya 
geldi.
Yaklaşık 5 saat süren istişare toplantısı 
sonucunda, bölge ekonomisinin ve istih-

damının yeniden canlandırılması için 5 
projenin hayata geçirilmesi konusunda 
görüş birliğine varıldı.
Bu kapsamda başlatılan projeler ve haya-
ta geçirilmesinin faydalı olacağı değer-
lendirdirilen öneriler şu şekildedir:

zellikle büyük ölçekli şirketleri, 
hammadde ve yarı mamul te-
dariklerini deprem bölgesindeki 
firmalardan karşılamaya davet 
ediyoruz. Bu çerçevede TOBB 

Sanayi Veritabanından bölgedeki üre-
ticilerle gerekli eşleştirmeleri yaparak, 
bölgedeki ticaretin yeniden canlanması-
nı hedefliyoruz. Tüm illerimizdeki Oda ve 
Borsalar ile 65 Sektör Meclisi üyelerine 

yönelik bilgilendirme yapılarak, ülke ge-
nelinde iş çevrelerinin projeye katılımı-
nın sağlanması hedefleniyor.

da ve Borsalar ile Sektör Mec-
lisleri kanalıyla ulusal çapta fa-
aliyet gösteren gıda perakende-
cilerinin tarım ve gıda ürünleri 

ile hammadde alımlarını deprem bölge-
sindeki üreticilerden yapmasını amaçlı-
yoruz. 

Bu konuda başlatılan çalışmalar hızlan-
dırılacak.

T

Ö
O

TOBB SANAYİ ODALARINDAN 
DEPREM BÖLGESİNE 5 PROJE

TOBB bünyesindeki 12 Sanayi Odasının Başkanları, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
Başkanlığında, İSO’nun evsahipliğinde depremden etkilenen 11 ilin ekonomilerinin yeniden 

canlandırılması ve normalleşmesi sürecine katkı sağlamak amacıyla biraraya geldi

TOBB SANAYİ ODALARINDAN DEPREM BÖLGESİNE 5 PROJE

“Tedarikçim Deprem Bölgesinden’’

Ulusal Gıda Perakendecileri çalışması başlatıldı
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TOBB e-Ticaret Sektör Meclisi 
kanalıyla başlatılan pazar yer-
lerinin, deprem bölgesindeki 
firmalardan tüketiciye ulaştı-
rılacak ürünler için komisyon 

almaması uygulamasının sektör genelin-
deki tüm firmalara yaygınlaştırılmasını 
ve bölgedeki üreticilerin ön plana çıkarıl-
masını amaçlıyoruz. 

Bölgeden internet üzerinden yapılacak 
satışların, kargo masraflarının düşürül-
mesi için de kargo şirketleri nezdinde 
girişimlerde bulunulacak.

eprem bölgesindeki istihdamın 
toparlanması amacıyla 2023 yılı 
boyunca çalışanlardan kesilen 
gelir vergisi ve sigorta priminin 

çalışanlara iade edilmesinin faydalı ola-
cağını değerlendiriyoruz. 

Böylece söz konusu kesintilerin çalışan-
lara ilave gelir olarak yansıtılması sağ-
lanmış olacaktır.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birli-
ği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu,  TOBB Sanayi Odaları 
Konsey Başkanı - İstanbul Sana-
yi Odası Başkanı Erdal Bahçıvan, 
TOBB Başkan Yardımcısı - İstan-

bul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkan Yardımcısı - Kocaeli Sanayi 
Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcısı - İstanbul ve Marmara, 

Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri Deniz 
Ticaret Odası Başkanı Tamer Kıran, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi -  Adana Sanayi 
Odası Başkanı Zeki Kıvanç, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi - Kayseri Sanayi Odası Baş-
kanı Mehmet Büyüksimitci, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Başkanı Ender Yorgancılar, 
Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardıç, 
Aydın Sanayi Odası Başkanı Gökhan Ma-
raş, Balıkesir Sanayi Odası Başkanı Nazmi 

Yarış, Denizli Sanayi Odası Başkanı Selim 
Kasapoğlu, Eskişehir Sanayi Odası Başka-
nı Celalettin Kesikbaş, Gaziantep Sanayi 
Odası Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğ-
lu, Gaziantep Sanayi Odası Başkanı Ad-
nan Ünverdi, Konya Sanayi Odası Başkanı 
Mustafa Büyükeğen ve Nevşehir Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Arif Parmaksız.

İstihdamın ve ekonomik aktivitenin yeniden canlan-
dırılması, hasar gören üretim tesislerinin tekrar faa-
liyete başlayabilmesi için Oda ve Borsalar vasıtasıyla 

ve üyelerimizin katkılarıyla teknik destek seferberliği başlata-
cağız.

T

D
T

İ

E-ticaret pazaryerlerinden pozitif ayrım

Çalışanlara İlave Gelir Desteği

Toplantıya kimler katıldı:

Teknik Destek Temini

B İ Z D E N  H A B E R L E R
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GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi ve 
TOBB Delegeleri, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.

GAZİANTEP SANAYİ ODASI’NDAN TOBB BAŞKANI 
HİSARCIKLIOĞLU’NA ZİYARET

GSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Emine Ferhan 
Sağım, Başar Küçükparmak, 
TOBB Delegeleri Metin Ertur-
han, Cevdet Akınal, Cemil Tur-

gay Direkci,  Burhan Çağdaş, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Mustafa Özgüler, Cen-
giz Konukoğlu, Ali Can Koçak, Hakan 
Aslansoy, İbrahim Kara, Bora Tezel ve 
Genel Sekreter Yusuf İzzettin İymen’in 
yer aldığı ziyarette, TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu, yeni dönem çalışma-
ları için GSO Meclis Başkanı Adil Sani 
Konukoğlu, Yönetim Kurulu Başkanı 
Adnan Ünverdi ve Yönetim Kuruluna 
hayırlı olsun temennisinde bulunarak 
başarılar diledi.

Oda olarak güzel bir seçim süreci ge-
çirdiklerini ve yeni dönemde Gaziantep 
ve Türkiye için var güçleriyle çalışmaya 
devam edeceklerini kaydeden Meclis 
Başkanı Adil Sani Konukoğlu, “Bugüne 
kadar yaptığımız çalışmalarda her za-
man yanımızda olan, bize sonsuz des-
tek veren TOBB Başkanımız Sayın M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’na canı gönülden 
teşekkür ediyoruz” dedi.

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Ünverdi de, proje çalışmaları ve sa-
nayicilerin sorunlarına çözüm bulma 
noktasında TOBB Başkanı Rifat Hisar-
cıklıoğlu’nun desteklerini her zaman 
yanlarında gördüklerini belirterek, 

“Değerli Başkanımız hiçbir zaman des-
teklerini bizden esirgemedi. Teşekkür 
ediyoruz. Bundan sonraki süreçte de 
ülkemizin her alanda daha da ileriye 
gitmesi için birlikte gayret gösterece-
ğiz. Üretim, ihracat ve istihdam alanın-
da rakamları daha yukarı çıkarmak için 
çalışacağız” diye konuştu.

Ziyarette genel ekonomi, sanayide ya-
şanan gelişmeler, bölgesel çalışmalar 
ve GSO’nun projeleri hakkında istişare-
lerde bulunuldu. Program dilek ve te-
mennilerin paylaşılması ile sona erdi.

A

10 w w w . g s o . o r g . t r G A Z İ A N T E P  S A N A Y İ  O D A S I

B İ Z D E N  H A B E R L E R



B İ Z D E N  H A B E R L E R

11w w w . g s o . o r g . t rG A Z İ A N T E P  S A N A Y İ  O D A S I

ÜNVERDİ, DEPREM SONRASI BÖLGE 
SANAYİSİNİN DURUMUNU ANLATTI

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, deprem sonrası sanayinin  
durumu ve beklentiler hakkında açıklamalarda bulundu.

aziantep Sanayi Odası (GSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ad-
nan Ünverdi, deprem sonrası 
sanayinin durumu ve beklen-
tiler hakkında açıklamalarda 

bulundu.

A Para Tv canlı yayınına videokonfe-
rans sitemi üzerinden katılan Adnan 
Ünverdi, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerin Gaziantep ve bölge ille-
rindeki ticareti derinden etkilediğini 
dile getirerek, bölgede üretim, ihracat 
ve istihdam konusunda yaşanan so-
runlara dikkat çekti.

Bölgenin ayağa kalkması için birlik ve 
dayanışma vurgusu yapan Ünverdi, 
kamu tarafından verilen destek ve teş-
viklerin önemine işaret ederek, kamu 
tarafından bölgedeki üretim ve ticareti 
canlandırmaya yönelik atılan adımla-
rın artarak devam etmesi gerektiğini 
belirtti.  

Deprem sonrasında İskenderun Li-
manı’nda çıkan yangının da etkisiyle 

hammadde tedariğinde sıkıntı yaşa-
dıklarını kaydeden Ünverdi, Mersin 
Limanı’nda oluşan yoğunluk nedeni ile 
de lojistik anlamda zor bir süreç geçir-
diklerini ifade etti.

Ünverdi, bölge ekonomisinin toparlan-
masına katkıda bulunmak için özellikle 
büyük ölçekli şirketleri, hammadde 
ve yarı mamul tedariklerini deprem 
bölgesindeki firmalardan karşılamaya 
davet etti.

Bu süreçte Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği’nin (TOBB), E-Ticaret Sektör 
Meclis kanalıyla başlatılan pazar yerle-
rinin, deprem bölgesindeki üreticiler-
den firmalardan tüketiciye ulaştırıla-
cak ürünler için komisyon alınmaması 
uygulamasının sektör genelindeki tüm 
firmalara yaygınlaştırılması ve bölge-
deki üreticilerin ön plana çıkarılması-
nın çok önemi olduğunu dile getiren 
Ünverdi, bölge ekonomisine katkıda 
bulunacak bazı önerileri şöyle sıraladı:
“Mavi ve beyaz yakalı kalifiye eleman-
ların deprem sonrasında farklı şehir-

lere gitmeleri üretimde aksamalara 
neden olmaktadır. Bu noktada bölge 
insanımızın bir an önce tekrar kendi 
şehrine ve işine dönmesi için devleti-
miz tarafından teşvik edilmelidir.

Bu doğrultuda, deprem bölgesindeki 
bölünen istihdamın tekrar bir araya 
gelerek üretime kaldığı yerden devam 
etmesi amacıyla 2023 yılı boyunca 
çalışanlardan kesilen gelir vergisi ve 
sigorta primlerinin çalışanlara iade 
edilmesinin faydalı bir teşvik olacağına 
inanıyoruz.Alıcı kanalların aracılığı ile 
yurt dışından gelen alım heyetlerinin 
bu bölgeye yönlendirilerek firmalar ile 
bir araya getirilmesi gerekmektedir.

Bölgelerarası gelişmişlik farklarının 
giderilmesi amacıyla deprem bölge-
sinde olup da Cazibe Merkezleri Prog-
ramı kapsamında olmayan illerin de bu 
programa dahil edileceği belirtilmiş 
olup, bunun bir an önce gerçekleştiril-
mesi bölge ekonomisinin toparlanması 
açısından kritik önem taşımaktadır.

G
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nerji ve Tabii Kaynaklar Bakan-
lığı, Gaziantep Sanayi Odası 
(GSO) ve Elektrik Mühendisleri 
Odası Gaziantep Şubesi iş birli-
ğinde, firmaların AB Yeşil Mu-

tabakat sürecinde; strateji belirlemek, 
bilgilendirmek, AB Yeşil Mutabakat 
süreci uyumuna destek ve katkı sağ-
lamak amacıyla, “Yeşil Enerjide Güncel 
Güneş Enerjisi Santrali (GES) Mevzuat-
ları ve Enerji Depolamaları” bilgilendir-
me toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıda, enerji maaliyetleri, enerji 
yatırımları, enerjinin verimli kullanıl-
ması ve depolanmasıyla ilgili mevzuat 
ve teknolojileri hakkında bilgiler verildi.

GSO’da gerçekleştirilen toplantıya, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yar-
dımcısı Abdullah Tancan, Vali Yar-
dımcısı Muhammet Öner, Milletvekili 
Ahmet Uzer, GSO Onursal Başkanı 
Abdulkadir Konukoğlu, GSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, GSO 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ba-
şar Küçükparmak, GSO Yönetim Kurulu 
Üyeleri İbrahim Kara, Bora Tezel, Ali 
Can Koçak, Elektrik Mühendisleri Oda-
sı Gaziantep Şube Başkanı İslim Arıkan, 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 

(EPDK) ile Askeri Pil Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi (ASPİLSAN) yetkilileri 
ve iş dünyasının temsilcileri katıldı.E

GSO’da düzenlenen toplantıda enerji verimliliği ve depolanmasıyla ilgili mevzuat ve teknolojiler 
hakkında bilgiler verildi.

GSO’DA YEŞİL ENERJİ, GES MEVZUATLARI 
VE DEPOLAMA SİSTEMLERİ KONUŞULDU



oplantının açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakan Yardımcısı 
Abdullah Tancan, dünya piyasa-
larındaki doğalgaz fiyatları hak-
kında bilgiler vererek 2020’de 

doğalgaz fiyatında 11 katlık artışın yaşan-
dığını, 115 dolar olan doğalgaz fiyatının 
2022 ortalamasında 1353 dolar olarak 
gerçekleştiğini söyledi.

Son dönemde doğalgazda bir iniş tren-
dinin olduğunu kaydeden Tancan, “Dün-
yadaki doğalgaz fiyatlarında bir düşüşün 
olduğunu gözlemliyoruz. Biz de bu ge-
lişmeleri takip ederek sanayicilerimize 
yine düşüş olarak yansıtıyoruz. Özellikle 
aralık ve ocak aylarında düşüşler oldu. 
Şubat ayında da tekrar bir düşüşün ola-
bileceğini düşünüyoruz. 

K Parti Gaziantep Milletveki-
li Ahmet Uzer de Gaziantep ve 
çevresinin yenilenebilir enerji 
kaynaklarından faydalanılması 
noktasında en önde olduğunu, 
bu coğrafyanın güçlü sanayisi 

ile birlikte önemli fırsatlar sunduğunu 
söyledi. “Dağ var, arazi var, güneş var niye 
yatırım yapmayalım ki” diyen Uzer, şunla-
rı kaydetti:

“Gaziantepliler neye yatırım yapacağını 
ve neyin kazanç sağlayacağını bilir. Ga-
ziantep olarak üretim ve ihracatta bu 
seviyelere geldiysek bunu birliğimize, 
beraberliğimize ve azmimize borçluyuz. 
Bizi biz yapan hızlı düşünmemiz ve çabuk 
davranmamızdır. Bunu da yenilenebilir 
enerji kaynakları ve yenilikçi çalışmalarla 
sürdürmeliyiz. Toplantının şehrimiz, böl-
gemiz ve sanayimiz için hayırlı olmasını 
diliyorum.”

Bu durum aynı zamanda elektrik fiyatla-
rını da düşürecek. Ülkemizin bu noktada 
alım maliyeti ne ise satışımız da ona uy-
gun olarak şekillenecek. Şu anda piya-
sadaki elektrik fiyatlarını doğalgaz sant-
ralleri oluşturuyor. Doğalgaz ve elektrik 
fiyatlarını takip eden sanayicilerimiz, bu 
düşüşleri gözlemleyebiliyorlar. Ayrıca bu 
düşüşün devam edeceğini de ifade ede-
biliriz” dedi.

Ülkemizin toplam yenilenebilir enerji ku-
rulu gücüyle Avrupa’da 5., dünyada ise 12. 
sırada olduğunu belirten Tancan, “Ülke-
miz, dünyada panel üretiminde ise Avru-
pa’da 1., dünyada Çin ve Vietnam’ın ardın-
dan 3. sıradadır. Yıllık 11 bin MW üretim 
kapasitesine sahibiz. Mevcut üretim ka-
pasitemizle Avrupa’nın 2 katından daha 
fazla güneş paneli üretiyoruz. Yüzde 75 
yerli üretim oranına sahibiz. Türkiye’de 
kurulum aşamasında 13 bin 863 lisanssız 

elektrik üretim santral sayısı bulunu-
yor. Bu sayı Gaziantep’te 148, Gaziantep 
OSB’de 134’tür. Bu noktada ülkemiz ve 
Gaziantep’te çok önemli projeler hayata 
geçirilmiştir. Gaziantep Sanayi Odası ev 
sahipliğinde düzenlediğimiz Yeşil Enerji-
de Güncel GES Mevzuatları ve Depolama 
Teknolojileri toplantımızın hayırlı olma-
sını diliyor, emeği olan herkese teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

B İ Z D E N  H A B E R L E R
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ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR 
BAKAN YARDIMCISI ABDULLAH TANCAN

MİLLETVEKİLİ AHMET UZER
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Üretim kadar kaynakların verim-
li kullanılmasının da sürdürü-
lebilirlik açısından büyük önem 
arz ettiğini dile getiren GSO Yö-
netim Kurulu Başkanı Adnan Ün-
verdi ise AB Yeşil Mutabakatı ile 

uluslararası ticarette yeni bir dönemin 
hazırlıkları yapıldığını belirterek, “Enerji 
konusu bugün tüm dünyanın ortak so-
runu ve çözüm üretilmeye çalışılan ana 
gündem maddesi haline gelmiştir. Rus-
ya-Ukrayna savaşıyla birlikte enerji te-
darikindeki problemler özellikle Avrupa 
ülkelerini derinden etkilerken enerjide 
bağımlı olmanın güçlükleri bir kez daha 
görülmüştür. 

Ülkemizin cari açığının da en büyük kale-
mini enerji kaynağı ithalatı oluşturmak-
tadır. Bununla birlikte; küresel ısınma ve 
iklim değişikliği karşısında hor kullandı-
ğımız dünyamızın geleceğine yönelik AB 
Yeşil Mutabakatı ile uluslararası ticaret-
te yeni bir dönemin hazırlıkları yapılmak-
tadır. Hem AB Yeşil Mutabakat kriterle-
rine uygun üretim yaparak yaptırımlara 
maruz kalmayacak çalışmalar yürütmek, 
hem kendi enerji kaynaklarımızı en ve-
rimli şekilde değerlendirmek zorunda-
yız” şeklinde konuştu.

Gaziantep Sanayi Odası olarak; sanayi-
deki yeşil dönüşümü sağlamak için çok 
önemli projeler gerçekleştirdiklerini dile 
getiren Ünverdi konuşmasını şu şekilde 
sürdürdü:

“Odamız öncülüğünde üniversitelerimiz, 
sivil toplum kuruluşlarımız ile birlikte AB 

Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu’nu kur-
duk. Türkiye’de bir ilk olarak Gaziantep 
Organize Sanayi Bölgesi’nin İklim Eylem 
Planı’nı hazırladık. Kuruluşundan itiba-
ren ilk Yeşil OSB olması hedefiyle Ayakka-
bı Terlik İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
için Yeşil OSB fizibilite çalışmasını yaptık. 
Yalın üretim, dijital dönüşüm, yeşil dö-
nüşüm ve enerji verimliliği konularında 
firmalara Gaziantep Model Fabrikamızda 
mentörlük yapıyoruz. Bugüne kadar 30 
firmanın karbon ayak izini ölçtük. 140 ki-
şiye bu alanlarda eğitim verdik.”

GSO’nun bu yıl temayı “Yeşil Gelecek” 
olarak belirlediğine dikkati çeken ve bu 
konuda çok sayıda kurumun ilerisinde 
olduklarını vurgulayan Ünverdi, “Enerjiye 
olan ihtiyaçlarımızı göz önünde bulun-
durduğumuzda, güneş enerjisi ise yeni-
lenebilir enerji kaynağı olması ve enerji 
açığımızın karşılanmasında ülkemiz 
açısından değerlendirmemiz gereken 
en önemli kaynaklar arasında yer almak-
tadır. Konumu itibarı ile ülkemiz ve böl-
gemiz güneşten faydalanma konusunda 
son derece elverişli bir coğrafyaya sahip. 

Sanayiciler olarak bizim de özellikle son 
dönemde girdi maliyetlerimiz arasında 
enerji giderlerimizin büyük bir paya sahip 
olduğu düşünüldüğünde, bu potansiyeli 
azami oranda değerlendirmemiz üretim 
maliyetlerimizi azaltacaktır. Bu amaçla 
fabrikalarımızın çatısına güneş panelleri 
kurarak enerji ihtiyacımızın bir kısmını 
buradan karşılamayı hedefliyoruz. 

OSB’deki odamız iştiraki olan, GSO Mes-
leki Eğitim Merkezi bünyesinde güneş 
enerjisinden elektrik üretimine yönelik 
personel yetişmesi için eğitim verdik. 
Sanayi, ihracat, istihdam ve yaşamın her 
alanında sürdürülebilirlik için enerji ol-
mazsa olmazımız haline gelmiştir. Bu 
sürecin devamında, enerjinin üretilmesi, 
verimli kullanılması kadar depolanması 
da kritik ve stratejik hale gelmiştir. 

Depolama imkanlarını ne kadar gelişti-
rebilirsek o oranda enerji güvencesini 
sağlamış olur, yeşil enerji kullanımını 
artırabiliriz. Bu sayede enerji maliyetle-
rimizi azaltırken bunun doğal bir sonucu 
rekabetçiliğimizi yukarıya taşıyabiliriz” 
şeklinde konuştu.

Daha önce de Aspilsan Enerji ile bir prog-
ram gerçekleştirdiklerini ve bu alanda 
potansiyeli olan firmalarla bir araya ge-
tirdiklerini hatırlatan Ünverdi şunları 
söyledi:

“İnşallah bu süreci devam ettirerek 
mevcut üretimlerimizi enerji sektörüne 
entegre edecek, batarya ve enerji depo-
lama alanlarında da üretim yapar hale 
geleceğiz. Sanayideki sürdürülebilirliği-
mizin enerjideki sürdürülebilirliğimize 
bağlı olduğunu bir kez daha vurgulamak 
istiyorum. Gaziantep olarak biz, sanayi-
mizin yeşil üretime geçişini sağlayacak, 
kaynakları verimli kullanarak döngüsel 
ekonomi modelini uygulayacak ve enerji 
depolama gibi teknoloji gerektiren alan-
larda yerimizi alacak ve bu konuda da rol 
model olma hedefiyle çalışacağız.” 

Ü
GSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI ADNAN ÜNVERDİ
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tkinliği Gaziantep Sanayi Odası 
ile birlikte gerçekleştirmenin 
çok değerli olduğunu aktaran 
Elektrik Mühendisleri Odası 
Gaziantep Şube Başkanı İslim 
Arıkan da, “Katıldığımız toplan-

tılarda, Gaziantep Sanayi Odası’nın her 
alanda olduğu gibi, Yeşil Mutabakata 
doğru, yapılan çalışmalarla öncü sanayi 
odalarından birisi olduğunu görüyoruz ve 
bundan gurur duyuyoruz. Odamız ile ya-
pılan bu değerli işbirliğinden dolayı Sayın 
Başkanımız Adnan Ünverdi’ye ve kıymetli 
ekibine teşekkür ediyoruz. 

Enerjinin önemi ve ne kadar etkin olduğu; 
1.sanayi devriminden sonra, yani buharla 
enerji üretiminden sonra anlaşılmıştır. 
Enerji bildiğiniz üzere, birçok formda bu-
lunmaktadır. Enerjinin elektrik formuna 
geçmesinden sonra, elektriğin eş zaman-
da üretilip, eş zamanda tüketilmesinin 
zorlukları ve zorunluluğu anlaşılmıştır. 

Öncelikle 20. Yüzyılın 2. yarısından sonra, 
çevre problemi, sera gazı salınımlarının 
etkilerinin hissedilmesi ile elektrik ener-
jisinin üretiminin ve yönetiminin önemi 
ortaya çıkmıştır” ifadelerini kullandı. 21. 
yüzyılın başında, yenilenebilir enerji kay-
naklarından, Güneş enerji santrallerinin 
yıl boyu aynı saatler içerisinde üretim 
yapması, rüzgar enerji santrallerinin yıl 
boyu farklı saatlerde üretim yapması, 
elektrik üretim planlamasının zorunlu-
luğunu ve zorluğunu ortaya çıkarmakta 
olduğunu anımsatan Arıkan şu görüşlere 
yer verdi:

“Dolayısı ile özellikle Güneş, rüzgar ve 
üretim planlaması yapılamayan rezerv-
siz hidrolik enerji kaynaklarının elektrik 
formunda depolanarak, elektriğin talep 
edildiği saatlerde kullanılmasının mali-

yet ve çevresel açıdan önemi her geçen 
gün artmaktadır. Neden rezervsiz dedik, 
Çünkü; rezervli hidrolik kaynaklar zaten, 
potansiyel olarak depolanmaktadır. Artık 
depolama sistemleri hayatımıza girecek-
tir. 

Altını çizmek isteriz ki; Enerji depolamak 
enerjinin iktisadı olacaktır. Türkiye’de 
ve dünyanın birçok Ülkesinde, elektrik 
şebekesi, tek, bütün bir parçadır. Bu sis-
teme enterkonnekte sistem diyoruz. Bi-
linmelidir ki; genel olarak, yapısı itibarı 
ile, enterkonnekte sistemi ile elektriğin 
üretimi ve dağıtımı çok zor bir iştir. 

Sadece elektriği üretmek, sorunu çözme-
mektedir.  İletim ve dağıtım şebekesinin 
kesitleri, uzunlukları, tüketim noktaları 
ve üretim noktaları, elektrik yönetimin de 
en önemli önemli etkenlerdir. Bu konuda 
enerji çalışanlarımıza teşekkürü de borç 
bilmekteyiz. 

Elektrik Mühendisleri Odası Gaziantep 
Şubesi olarak sektörü çok yakından takip 
ediyoruz. Zaman zaman önerilerimizin 
ilgi görmesi, bizi de motive etmektedir.”

Açılış konuşmalarının ardından Elektrik 
Mühendisleri Odası Gaziantep Şube Baş-
kanı İslim Arıkan’ın moderatörlüğünde 
düzenlenen panelde, EPDK Elektrik Piya-
sası Dairesi Lisansız Üretim Grup Başkanı 
Serkan Aktaş, “Lisansız GES ile Elektrik 
Üretim ve Depolama Yönetmeliği/Uygu-
lamaları”, ASPİLSAN Enerji Batarya Ge-
liştirme ve Üretim Direktörü Şule Hüsre-
voğlu da “Dünyada ve Ülkemizde Batarya 
Teknolojileri” başlıklı birer sunum yaptı.
Program, hediye takdimi ve toplu fotoğ-
raf çekiminin ardından sona erdi.

E

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI GAZİANTEP ŞUBE 
BAŞKANI İSLİM ARIKAN
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ski Kültür Bakanı Genel Başkan 
Baş Danışmanı İstanbul Millet-
vekili Erdoğan Toprak, Genel 
Başkan Yardımcıları Ali Öztünç 
ve Tuncay Özkan, Parti Meclisi 

Üyesi İstanbul Milletvekili Özgür Kara-
bat, Adıyaman Milletvekili TBMM Baş-
kanlık Divanı Katip Üyesi Abdurrahman 
Tutdere, Gaziantep Milletvekili Milli 
Savunma Komisyonu Üyesi Bayram Yıl-
mazkaya, Gaziantep Milletvekili İrfan 
Kaplan, Gaziantep İl Başkanı Mehmet 
Neşet Uçar,  Hatay Milletvekili Mehmet 
Güzelmansur, Osmaniye Milletvekili 
Baha Ünlü, CHP Parti Meclis Üyesi Dev-
rim Barış Çelik ve beraberindeki CHP 
heyet ile GSO’yu ziyaret eden CHP Ge-
nel Başkanı Kılıçdaroğlu, sanayici ve iş 
insanlarıyla bir toplantı gerçekleştirdi.
Toplantıya, GSO Onursal Başkanı Ab-
dulkadir Konukoğlu, Yönetim Kurulu 
Başkanı Adnan Ünverdi, Yönetim Kuru-
lu Üyeleri ve sanayiciler katıldı.

Toplantının açılış konuşmasında, Gazi-
antep’in her türlü koşulda çalışmaktan 
ve üretmekten asla vazgeçmediğini 
dile getiren Ünverdi, GSO’nun projele-
rini ve sanayicilerin beklentilerini pay-
laşarak, gerçekleştirdikleri ziyaret için 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu 
ve beraberindeki heyete teşekkür etti.

Ev sahipliğinden dolayı GSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi ve yö-
netim kuruluna teşekkür eden CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da 
ekonomi ve ülke gündemine dair de-
ğerlendirmelerde bulunarak sanayici-
lerin sorularını yanıtladı.

E
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
GSO’yu ziyaret ederek sanayici ve iş insanlarıyla bir araya geldi.

CHP GENEL BAŞKANI KILIÇDAROĞLU 

GSO’YU ZİYARET ETTİ
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GSO Başkanı Adnan Ünverdi, iş dünyasının taleplerinden oluşan raporu 
Ticaret Bakanı Mehmet Muş’a sundu.

GSO BAŞKANI ÜNVERDİ İŞ DÜNYASININ 
TALEPLERİNİ BAKAN MUŞ’A SUNDU

aziantep Sanayi Odası (GSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Ünverdi, depremin yaralarını 
sarmak için yürütülen çalış-
malar kapsamında iş dünyası-

nın taleplerinden oluşan raporu Tica-
ret Bakanı Mehmet Muş’a sundu.

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, Gazian-
tep Valisi Davut Gül, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, Kredi 
Garanti Fonu (KGF) Başkanı Erdoğan 
Özegen, GSO Meclis Başkanı Adil Sani 
Konukoğlu, deprem felaketinden etki-
lenen 11 ilin Oda - Borsa başkanları ve 
bakanlık temsilcileri, Gaziantep Tica-
ret Odası (GTO) ev sahipliğinde düzen-
lenen toplantıda bir araya geldi.

Adnan Ünverdi, Gaziantep ve bölgede 
şiddetli yaşanılan depremler dolayısıy-
la tüm vatandaşlarımıza başsağlığı ve 
geçmiş olsun dileklerini ileterek, “Rab-
bim ülkemize böyle bir acıyı bir daha 
yaşatmasın. Tüm zorda olan kardeşle-
rimize yardım etsin. İnşallah el birliği 
ile omuz omuza ve dayanışma içinde 
bu zorlu günleri de aşacağız. Bu nok-
tada elimizden ne geliyorsa yapmaya 
gayret ediyoruz” dedi.

Normal yaşama geçiş, bölge ticareti ve 
ekonomik faaliyetlerinin yeniden dü-
zene girmesi için çalışma yaptıklarını, 
firmalarla görüşerek sorunlarını ve 
taleplerini dinlediklerini kaydeden Ün-
verdi, “Bu çerçevede Gaziantep’te faa-
liyet gösteren sanayicilerimizin, dep-
rem sonrası ticaret hayatında yaşamış 
olduğu sorunlar ve çözüm önerilerin-
den oluşan raporumuzu Ticaret Ba-
kanımıza ve TOBB Başkanına sunduk. 
İnşallah taleplerimize en kısa sürede 

dönüş yapılacaktır. Destek veren başta 
Sayın Cumhurbaşkanımıza, Ticaret Ba-
kanımız Sayın Mehmet Muş’a, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mustafa 
Varank’a, bakanlarımıza, milletvekille-
rimize, belediye başkanlarımıza, TOBB 
Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’na çok 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Ticaret Bakanı Mehmet Muş’a sunulan 
raporda şu maddeler yer alıyor:
Deprem felaketi sonrası depremden 

G
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etkilenen illerde inşaatına başlanacak 
olan kalıcı konut projelerinde kullanı-
lacak olan inşaat malzemelerinin te-
dariğinde depremden etkilenen illerde 
faaliyet gösteren imalatçı ve esnaf fir-
maların öncelikli olarak değerlendiril-
mesi ve yine bu inşaat faaliyetlerinde 
istihdam edilecek olan çalışanların işe 
alınması hususunda depremden zarar 
gören illerde ikamet eden kişilere ön-
celik sağlanması bölge ekonomisinin 
güçlenmesine ve yaraların daha hızlı 
bir şekilde sarılmasına katkı sağlayacaktır.

Deprem bölgelerindeki firmaların çalı-
şanlarına yapacağı nakdi yardımlar her 
türlü vergiden muaf tutulmalıdır.
2023 yılı ve öncesi birikmiş KDV iadele-
ri ödemelerinde depremden etkilenen 
firmalara öncelik sağlanması ve işlem-
lerin hızlandırılması bölge ekonomisi-
ne olumlu etki yapacaktır.

Firmalar için Kredi Garanti Fonu’ndan 
sağlanan destek limitlerinin deprem 
bölgesindeki işletmeler için artırılması 
sağlanmalıdır.
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Banka-
sı’nın bankalara ve finans kuruluşla-
rına iletmiş olduğu menkul kıymet 
tesisine ilişkin uygulama talimatına 
göre ihracat kredisi kullanma talebin-

de bulunan firmalar için son üç mali 
yıldaki ya da son mali yıldaki ihracat 
toplamının ithalat toplamına oranının 
en az yüzde 110 olması şartı aranmak-
tadır. Söz konusu şartın depremden 
etkilenen illerde faaliyet gösteren fir-
malarda bir süre aranmaması ihracat-
çı firmalarımızı rahatlatacaktır.

Deprem bölgesinde bulunan sanayi 
bölgelerinde üretim kesintilere uğra-
makta ve görüldüğü kadarıyla da bu 
kesintiler devam edecektir. Bazı bölge-
lerde yıkıntıya uğrayan ve zarar gören 
tesisler çalışamamaktadır. Dolayısıyla 
sanayi bölgelerinin deprem öncesi 
tüketim değerlerine ulaşması zaman 
alacaktır. Deprem bölgesinde bulunan 
ve bölgenin elektrik ihtiyacını karşı-
layan iletim sistemi kullanıcısı sanayi 
bölgelerinin ödediği özellikle güç üze-
rinden alınan iletim sistem kullanım 
bedelinin alınmaması veya tüketim 
üzerinden alınan iletim sistem kulla-
nım bedeline belirli oranda indirim ya-
pılması gerekmektedir.

Sanayi tesislerimizde yıllık 300.000 
Sm3 altında tüketim yapmakta olan 
tüketicilerin doğal gaz tüketimleri ta-
rifedeki Kademe-1 üzerinden fiyatlan-
maktadır. Ancak yıllık üretimi 300.000 
bin sm3 üzerinde olan sanayi tesisleri 

ise kademe-2 üzerinden fiyatlanmak-
tadır. Deprem bölgesinde bulunan üre-
ticilerin tamamının ilk 300.000 sm3 
tüketimlerinin kademe-1 üzerinden 
fiyatlanması uygun olacaktır.

Birçok firmamız, evleri hasar gören ça-
lışanların düzenli hayata geçememesi 
sebebiyle tam kapasite çalışmaya geç-
mekte zorluk yaşamaktadır. Kısa çalış-
ma ödeneği desteğinin sadece deprem 
sebebiyle yıkık, acil yıkılacak, ağır veya 
orta hasarlı olduğunu belgeleyen iş-
yerlerine değil bütün işyerlerine sağ-
lanması büyük önem taşımaktadır.

Deprem sonrası İskenderun Lima-
nı’nda yaşanan yangın sebebiyle MIP 
Mersin Uluslararası Limanı’nda son 
dönemde yoğunluk yaşanmaktadır. 
İthalatçı ve ihracatçı firmalarımızın 
ürünlerinin gümrükleme işlemlerinin 
gerçekleştirilmesinde gecikmeler ya-
şanmaktadır. Bölge firmalarının işlem-
lerinin hızlandırılması amacıyla çevre 
limanlarımızın gümrükleme işlemleri-
ne uygun hale getirilerek hizmete açıl-
ması fayda sağlayacaktır.



AB ÜLKELERİ, 2035’TE BENZİNLİ 
VE DİZEL ARABALARIN 
YASAKLANMASINI ONAYLADI

AB Konseyi, üye ülkelerin 2035 yılından 
itibaren otomobillere ve hafif ticari ta-
şıtlara katı karbon emisyon standart-
ları getirecek yasayı onayladıklarını 
açıkladı.

Yasaya göre, otomobil üreticileri, 
2035’e kadar karbon emisyonlarını sı-
fırlayacak. Böylece AB ülkelerinde söz 
konusu tarihten itibaren karbon salan 
benzinli ve dizel de dahil içten yanmalı 
motora sahip yeni otomobil satışı yapı-
lamayacak.

Ayrıca, 2030 yılı emisyon düşürme he-
defi otomobiller için yüzde 55, kamyo-
netler için de yüzde 50 olacak.

Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Ku-
rulu’nda geçen ay kabul edilen ve yü-
rürlüğe girmesi için AB üyesi ülkeler 
tarafından resmen onaylanması gere-

ken düzenlemeye, başını Almanya’nın 
çektiği bir grup ülke karşı çıkmıştı.

Almanya, planı desteklemek için AB’nin 
e-yakıt olarak bilinen, yenilenebilir 
enerji ve havadaki karbondioksiti ya-
kalamayla üretilen sentetik yakıtlarla 
ilgili muafiyet getirilmesini istemişti. 
Bu konuda AB Komisyonu ile Almanya 
arasında müzakereler sonucunda uz-

laşı sağlanmıştı.

Almanya, sentetik yakıtlarla çalışan iç-
ten yanmalı motorlara sahip yeni araç-
ların satışı konusunda AB’den güvence 
almıştı.

Yasa, bu aşamadan sonra AB Resmi 
Gazetesi’nde yayımlandıktan sonra yü-
rürlüğe girecek.

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, 2035 yılından itibaren benzinli ve dizel motora sahip yeni 
otomobillerin satışını yasaklama girişimine onay verdi. Almanya, sentetik yakıtlarla çalışan 

içten yanmalı motorlara sahip yeni araçların satışı konusunda AB’den güvence aldı.

D Ü N Y A  G Ü N D E M İ
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UNUTMADIK...

Yüz binlerce insanımızın 
yaralandığı, uzuvlarını 
yitirdiği depremin ar-
dından büyüklüğü 6.7’ye 
ulaşan 24 binden fazla 
artçı sarsıntı meydana 
geldi. Lübnan’dan Ür-
dün’e, Irak’tan Mısır’a 
kadar 350 bin kilometre-
karelik bir alanda hisse-
dilen deprem, 14 milyon 
kişiyi etkiledi. 

24 BİN ARTÇI 
DEPREM OLDU

Kahramanmaraş merkezli, 6 Şubat’ta yaşanan ve yüreklerimizi kavuran depremler, 
50 binin üzerinde canımızı kaybetmemize neden oldu. Yüz binlerce insanımızın 

yaralandığı deprem yüreklerimizi enkaza çevirdi. 4,1 milyon kişinin evinden 
ayrılmasına neden olan felaket, 1,5 milyon insanımı evsiz bıraktı.
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11 İLDE HASAR TESPİT ÇALIŞMASI YAPILDI

16 ŞUBAT’TA İLK RAPOR YAYINLANDI

T Ü R K İ Y E  G Ü N D E M İ
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Depremin ardından Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı; Kahra-
manmaraş, Gaziantep, Hatay, Adana, 

Osmaniye, Malatya, Kilis, Adıyaman, 
Şanlıurfa, Diyarbakır ve Elazığ kentle-
rinde 7 bin 100 personel ile hasar tespit 

çalışmaları yaptı.

Çalışmaların ardından Yapı İşleri Genel 
Müdürlüğü, 16 Şubat 2023 tarihli ra-
por hazırladı. Rapor, depremin 11 ilde-

ki yıkımının ayrıntılarını ortaya koydu. 
Rapora göre, 11 ilde toplam 717 bin 614 
binanın 90 bin 609’u acil yıkılacak, ağır 

hasarlı ve yıkık bina olarak belirlendi.



22 w w w . g s o . o r g . t r G A Z İ A N T E P  S A N A Y İ  O D A S I

T Ü R K İ Y E  G Ü N D E M İ

DEPREMDE 35 BİN 355 BİNA YIKILDI

4.1 MİLYON KİŞİ EVİNDEN AYRILDI

Depremde Türkiye’de, en az 35 bin 355 
bina yıkıldı ve aralarında Gaziantep 
Kalesi, Habib-i Neccar Camii, Kahra-

manmaraş Ulu Camii, Hatay Meclis Bi-
nası, Şirvan Camii, Adıyaman Ulu Camii, 
Elbistan Ulu Camii ve İskenderun’daki 

Latin Katolik Kilisesi’nin de bulunduğu 
birçok tarihi yapı ağır hasar aldı veya 
yıkıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın en son 1 Mart’ta yaptığı açıkla-
maya göre, 3.3 milyon kişinin deprem 

bölgesi dışına çıktığı, 800 bin kişininse 
köylerine gittiği belirlendi. Bu iki rakam 
toplandığında, 4.1 milyon insanımızın 

evlerini terk ettiği ortaya çıktı. Bu sayı-
nın 5 milyonu bulduğu da dile getirildi.

Kaynak

https://www.aa.com.tr/tr/gundem/kahramanmarasta-7-7-ile-7-6-ve-gaziantepte-6-5-ile-6-4-buyuklugunde-dep-
rem/2807085
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Gaziantep Sanayi Odası’nın 
(GSO) 2023 yılı ilk meclis top-
lantısı, Meclis Başkanı Adil Sani 
Konukoğlu’nun başkanlığında, 
Yönetim Kurulu Başkan Yar-

dımcısı Başar Küçükparmak, Meclis 
Başkanlık Divanı, Meclis, Danışma Ku-
rulu ve Yeni Nesil Sanayici Platformu 
üyelerinin katılımları ile gerçekleştirildi.

Toplantıda 2022 yılının genel değer-
lendirilmesi yapılarak, 2023 yılında ya-
pılacak projeler ile Gaziantep Yetkinlik 
ve Dijital Dönüşüm Merkezi’nde (Model 
Fabrika) verilen yalın üretim, dijital ve 
yeşil dönüşüm eğitimlerinin firmalara 
sağladığı avantajlar anlatıldı.
Toplantıda ayrıca; vefatının 29. yıl dö-
nümünde SANKO Holding Kurucusu 
ve Gaziantep Sanayi Odası’nın Kurucu 
Başkanı Sani Konukoğlu ile ebediyete 
irtihal etmiş tüm sanayiciler anıldı.

G

GSO 2023 yılı ilk meclis toplantısı, Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu’nun başkanlığında 
meclis üyelerinin katılımı ile yapıldı

-GSO’NUN 2023 YILI İLK MECLİS TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
- TOPLANTIDA, KARBON AYAK İZİ, ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE YEŞİL DÖNÜŞÜM KONULARI ELE ALINARAK  

BU KONUDA GAZİANTEP MODEL FABRİKA’NIN FİRMALARA SAĞLADIĞI AVANTAJLAR ANLATILDI
-MECLİS BAŞKANI ADİL SANİ KONUKOĞLU:

“GAZİANTEP MODEL FABRİKAMIZDA VERİLEN YALIN ÜRETİM VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM EĞİTİMLERİ  
FİRMALARIMIZ İÇİN ÇOK ÖNEMLİ. BUNLARDAN DAHA FAZLA YARARLANMAMIZ GEREKİYOR”

-YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI BAŞAR KÜÇÜKPARMAK:
-“MODEL FABRİKAMIZ GAZİANTEP SANAYİSİNİ KÖKTEN DEĞİŞTİRECEK”

GSO’NUN 2023 YILI İLK MECLİS TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Toplantının açılış konuşmasını yapan Meclis Başkanı Adil 
Sani Konukoğlu, meclis üyelerinin yeni yılını kutlayarak ça-
lışmalarında başarılar diledi.

Konukoğlu, karbon ayak izi, enerji verimliliği ve yeşil dönü-
şüm konularının çok daha önemli hale geldiğini belirterek, 
bu noktada Gaziantep Model Fabrika’da verilen yalın üre-
tim ve dijital dönüşüm eğitimlerinin firmalar için önemli 
olduğunu söyledi.

Konukoğlu, “Gaziantep Model Fabrika firmalarımızın yalın 
üretim, dijital ve yeşil dönüşüm noktasında çalışmalar yap-
ması için birçok olanak sunuyor. Bizlere düşen görev bura-
ya gereken desteği vermek. Bu desteği aslında kendimize 
vermiş olacağız. Çünkü günümüzde yalın üretim, dijital ve 
yeşil dönüşüm en önemli konu başlığı olmuş durumda. Yö-
netim Kurulu Başkanımız Adnan Ünverdi, Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcımız Başar Küçükpar-
mak ve yönetim kurulumuz Gaziantep 
Model Fabrika için büyük emek ve-
rerek güzel çalışmalar yaptı. Burada 
verilen yalın üretim, dijital ve yeşil dö-

nüşüm eğitimleriyle karbon salınımını 
azaltmaya katkıda bulunmuş olacağız 
Ayrıca, Model Fabrikamız bu süreçte 
firmalara sağladığı eğitim ve uygula-
malarla Yeşil Mutabakat dönüşümüne 

de önemli katkılarda bulunmuş oluyor. 
Buraya gereken önemi vermeliyiz” diye 
konuştu.

Konuşmasına, 16 Ocak 1994 yılında aramızdan ayrılan Ga-
ziantep Sanayi Odası’nın Kurucu Başkanı merhum Sani 
Konukoğlu’nu vefatının 29. yılında saygı ve rahmetle ana-
rak başlayan Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Başar Kü-
çükparmak, “Büyük fedakarlıklarla sanayimizin temellerini 
atan, bugünlere ulaşmasını sağlayan tüm sanayicilerimizi 
saygı ve rahmetle anıyorum” dedi.

Küçükparmak, “Meclis Başkanımız Sayın Adil Sani Konu-
koğlu ve SANKO ailesine, Sürdürülebilir Yüzyıl Zirvesi Ödül 
Töreninde, ‘Sürdürülebilirlik Liderleri Ödülünü’ alarak şeh-
rimize yaşattıkları gurur ve örnek çalışmaları için teşekkür 
ediyor, başarılarının daim olmasını diliyoruz” diye konuştu.
Yeni yılın ülkemize, milletimize ve tüm insanlığa hayırlar 
getirmesini dileyen Küçükparmak, “2022 yılında hedefimiz 
olan 12 milyar dolar ihracat rakamına ulaşmasak da, tüm 
zorluklara rağmen bir önceki yıla göre ihracatımızı artı-
rarak 10.5 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirdik. 2023 yılı 
tüm dünya ekonomileri için kolay bir yıl olacak gibi görün-
mese de Gaziantep’in ihracatı artarak devam edecektir” 
diye konuştu

Gaziantep Model Fabrika ile ilgili bir sunum da yapan Kü-
çükparmak şunları kaydetti:
“Gaziantep Sanayi Odası olarak önemsediğimiz bu proje 
kentimizin vizyonunu değiştirmesi açısında çok önemli-
dir. Üzerinde çok durduğumuz ve başarıyla yürüttüğümüz 
bir proje olan Model Fabrika’dan şu anda Türkiye’de 7 tane 
var ve biz 4. olarak hizmete girdik ve en büyük Model Fab-
rika olma özelliğine sahibiz. Hem bu konuda hem faaliyet-
ler konusunda yetkin durumdayız. Gaziantep sanayisinin 
buradan daha fazla yararlanacağını düşünüyoruz. Model 
fabrikanın amacı yalın ve dijital dönüşümü sağlamak. İlk 
yaptığımız çalışmada, 10 farklı sektörden ve 10 farklı firma-
ya öğren-dönüş programı gerçekleştirdik. Amacımız farklı 

sektörlerde ve farklı firmalarda yalın dönüşüm ve dijital dö-
nüşümün ne kadar fayda sağlayacağını göstermekti. Bunun 
sonucunda firmalarımız aldıkları hizmetten birçok memnun 
kaldılar. Şu anda firmalarımız hizmet almaya devam ediyor. 
Öğren-dönüş programının sonunda yüksek oranlarda verim-
lilik artışı olduğu görüldü. Firmalar çok ciddi fayda sağladı. Ga-
ziantep sanayisinde çalışan yaklaşık 2 bin kişiye model fabrika 
ile ilgili bilgilendirme toplantıları yaptık ve yapmaya devam 
ediyoruz. Model fabrikamızın Gaziantep sanayisini kökten 
değiştireceğine inanıyoruz. Gaziantep şu an 10,5 milyar dolar 
ihracat yapıyor. Yalın ve dijital dönüşüm sayesinde çok daha 
fazla ihracata ulaşacağız. Yeşil gelecek konusunun yolu yalın 
üretim ve dijital dönüşümden geçiyor. Geç kalmadan bu sü-
reci gerçekleştirmek zorundayız. GSO olarak dönüşümün tüm 
aşamalarında sanayicilerimizin yanındayız.“

ADİL SANİ KONUKOĞLU - GSO MECLİS BAŞKANI

BAŞAR KÜÇÜKPARMAK - GSO YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARD.
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Meclis toplantısı kapsamında; Worlds-
tar Ambalaj yarışmasında, SUPEX 2011 
ALG BOPP filmi  ile “Ambalaj Malzeme-
leri ve bileşenleri” kategorisinde aldığı 
“Worldstar for Packaging” ödülünden 
dolayı Süper Film Ambalaj San. ve Tic. 

AŞ’nin plaketi SANKO Holding Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Ambalaj Grubu Başka-
nı Cengiz Konukoğlu’na, Uluslararası 
“Tractor Of The Year” yarışmasında 
Başak 5120 Red Power Stage V modeli 
ile “Best Utility” kategorisinde finalist 

olmasından dolayı Başak Traktör Tarım 
Ziraat ve İş Makinaları San. Tic. AŞ’nin 
plaketi ise ASKO Holding Yönetim Ku-
rulu Başkanı Sami Konukoğlu’na tak-
dim edildi.

PLAKET TAKDİMİ



İNGİLTERE

SOSYAL GÖSTERGELER
Resmi Adı Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı

Yönetim Şekli Meşruti Monarşi, Parlamenter Demokrasi

Dil
İngilizce (resmi dil); ayrıca bölgesel olarak İrlandaca, Galce ve İskoçça’nın çeşitli 
lehçeleri ile Kernevek dili

Başkent Londra

Devlet Başkanı Kral III. Charles

BM, NATO, AK, AGİT’in de aralarında bulunduğu birçok uluslararası kuruluşa üyedir. 
Avrupa Birliği üyeliğinden 31 Ocak 2020 tarihinde çıkmıştır.

Üyesi Olduğu Başlıca 
Kuruluşlar

Nufüs 68,12 milyon (2023, IMF tahmini)

Yüzölçümü 244.100 km2

Başlıca Şehirleri Birmingham, Leeds, Glasgow, Sheffield

Para Birimi Pound (Sterling) (GBP)
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İklim Okyanusal iklim

Din %50 Hristiyan, %5 Müslüman, %37 dinsiz, diğer inançlar

H E D E F  P A Z A R
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GENEL BİLGİLER

GENEL EKONOMİK DURUM

Kıta Avrupa’sının kuzeybatısında yer 
alan Britanya Adaları 244.100 km2’lik 
bir yüzölçümüne sahip bulunmaktadır. 
Bu adaların en büyüğü Büyük Britanya, 
ikinci en büyüğü ise Büyük Britanya 
adasının batısında bulunan ve üzerin-
de Kuzey İrlanda ve İrlanda Cumhuri-
yeti’nin yer aldığı adadır.

Ana adanın kuzeyinde bulunan İskoç-
ya’nın batısında Hebrides takımada 
topluluğu yer alırken İskoçya’nın ku-

zeydoğusunda Orkney ve Shetland 
adaları sıralanmaktadır. Bütün bu ada-
lar İngiltere’ye bağlıdır. Ancak, İngilte-
re ile Fransa arasında yer alan Channel 
Adaları ile İrlanda Denizindeki Isle of 
Man adası, uluslararası ilişkiler ve gü-
venlik bakımından Birleşik Krallık’a 
bağlı bulunmaktadır.

Birleşik Krallık’ın 244.100 kilometre-
karelik yüzölçümünün 130.400 kilo-
metrekarelik kısmı İngiltere’ye aitken, 

İskoçya 78.800, Galler 20.800 ve Kuzey 
İrlanda 14.100 kilometrekarelik alanı 
kapsamaktadır.

Başkenti Londra olan ülkenin diğer 
önemli şehirleri Birmingham, Leeds, 
Glasgow ve Sheffield’dır. Ülke toprak-
larının yaklaşık %71’lik kısmı ekilmeye 
müsait alan ve çayırlardan, %10’luk kıs-
mı ormanlık alanlardan %19’luk kısmı 
ise şehirlerden oluşmaktadır.

Birleşik Krallık 2023 yılında yaklaşık 
3,2 trilyon dolar olacağı tahmin edilen 
GSYİH’sı ile dünyanın 6. büyük ekono-
misidir. Ülke, 2023 yılında 46.371 dolar-
lık kişi başına düşen cari fiyatlarla milli 
gelir ile dünyada 24. sırada yer almaktadır.

Hizmetler, ülke GSYİH’nın %80’den faz-
lasını ve toplam ihracatın %40’tan faz-
lasını oluşturmaktadır. AB ortak pazarı 
ve gümrük birliğinden çıkmasına rağ-
men İngiltere’nin ticaret ve yatırımla-
rının odağı AB olmaya devam edecektir.

2022 yılında ortalama %9,1 olan tü-
ketici fiyatlarına göre yıllık ortalama 
enflasyon oranının 2023 yılında ortala-
ma %6,8 olacağı tahmin edilmektedir. 
Birleşik Krallık İstatistik Kurumu- ONS 
verilerine göre 2023 yılı Mart ayı itiba-
rı ile yıllık tüketici fiyatları enflasyonu 
%8,9’dur. Yıllık tüketici fiyatları enf-
lasyonunda yükselişe katkısı olan en 
önemli unsurlar; barınma ve barınma 
hizmeti giderleri (elektrik, gaz ve diğer 
yakıtlar vb.), gıda ve içecek fiyatlarıdır.

Ekonomik büyüme son yıllardaki daya-
nağını istihdam artışı, esnek tüketici 
talebi, finansal destekler ve ihracattaki 
artışlardan almıştır. 2018 yılı ortaların-
dan bu yana dünya ticaretinde artan 
gerilim, Avrupa ve gelişen pazarlarda 
büyümenin azalması ve piyasaların 
daha değişken hale gelmesi ülkenin dış 
pazarlarında daralmaya neden olmuş-
tur. Brexit’e ilişkin belirsizliğin bir süre 
devam etmesi de ekonomik yavaşla-
maya katkı yapmıştır.

SOSYAL GÖSTERGELER

Başlıca İhracat 
Yaptığı Ülkeler

Başlıca İhraç Ürünleri

Başlıca İthal Ürünleri

Başlıca İthalat 
Yaptığı Ülkeler

ABD, Hollanda, Almanya, İrlanda, İsviçre, Çin, Fransa, Hong Kong, Belçika, 
BAE, Türkiye

Mücevherci eşyası, Makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, Mineral yakıtlar, 
yağlar, Motorlu kara taşıtları, Eczacılık ürünleri, Elektrikli makina ve cihazlar, 
Optik, fotoğraf, ölçü, tıbbi alet ve cihazlar, Hava taşıtları, Plastikler ve mamulleri, 
Plastikler ve mamulleri, 

Mineral yakıtlar ve yağlar, Makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, Motorlu kara 
taşıtları, Elektrikli makina ve cihazlar, Mücevherci eşyası, Eczacılık ürünleri, Plastikler 
ve mamulleri, Optik, fotoğraf, ölçü, tıbbi alet ve cihazlar, Mobilyalar, aydınlatma 
cihazları, prefabrik yapılar, Organik kimyasallar

Çin, ABD, Almanya, Norveç, Fransa, İtalya, Hollanda, İspanya, Belçika, 
İrlanda, Türkiye
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DIŞ TİCARET

Kamu borç stokunun GSYİH’ya ora-
nı yüksektir. Hanehalkı borç stoku da 
yüksektir. Hanehalkı tasarrufu geçmiş-
ten günümüze düşük düzeylerde sey-
retmektedir. Sterlin, Brexit referan-
dumu sonrasında değer kaybetmiştir. 
Cari işlemler açığının hacmi de son 
yıllarda azalmasına rağmen büyüktür. 
Bunun başlıca sebebi büyük dış ticaret 
açığıdır.

Covid-19 pandemisinin ülke ekonomi-
sine derin etkileri olmuştur. Salgının 
ülkeyi etkilemesi ile birlikte ülke, son 
11 yıldaki ilk ekonomik resesyonu ya-
şamıştır. 2020 yılı Şubat ve Nisan ay-
ları arasında GSYİH %24 daralmıştır. 
Kısıtlamaların kaldırılması ile ekonomi 
yeniden canlanmıştır. 2020 yılı son-
baharında vaka sayılarında gözlenen 
artış beraberinde kısıtlamaların yeni-
den getirilmesi ekonomik faaliyetleri 
de olumsuz etkilemiş ve Kasım ayında 
ekonomi tekrar küçülmüştür. Sonuç 
olarak, 2020 yılında ekonomi %9,3 kü-

çülmüştür. Bu oran ülke ekonomisinde 
son 300 yılda görülen en büyük küçül-
medir. 2021 yılında GSYİH baz etkisi ile 
%7,6 büyümüştür. Bu oran, İngiltere 
Merkez Bankası (Bank of England-Ho-
me | Bank of England) tahminlerine 
göre II. Dünya Savaşı’ndan bu yana 
gözlenen en büyük yıllık GSYİH artı-
şıdır. IMF verilerine göre 2022 yılında 
sabit fiyatlara göre %4 oranında artan 
GSYİH’nın, 2023 yılında %0,3 oranında 
daralacağı tahmin edilmektedir.

Artan enflasyon, tedarik zincirindeki 
bozulma, emtia fiyatlarındaki artışlar, 
Brexit sonrası ticaret sürtüşmeleri 
ve iç vergi artışları 2022’de büyümeyi 
olumsuz etkilemiştir. Enflasyondaki 
artış büyümeyi olumsuz etkileyen en 
önemli faktördür. Enflayon artışı har-
canabilir geliri aşındırmış ve özel tüke-
timin azalmasına neden olmuştur. Arz 
zincirinde devam eden bozulma ve ar-
tan genel giderler nedeniyle işletmeler 
daha ihtiyatlı hareket etmekte ve bu da 

sabit yatırımlara olumsuz yansımakta-
dır. Brexit’ten sonra yeni ticaret engel-
lerinin getirilmesi arz şoklarını daha 
da artırmış, batı Avrupa’yı etkilemiş ve 
netice olarak Birleşik Krallık’ı ticaretle 
ilgili aksamalara karşı savunmasız hale 
getirmiştir.

2019-2021 döneminde toplam doğru-
dan yabancı yatırım miktarı 91 milyar 
dolar olan İngiltere, 2021 yılında yak-
laşık 3 trilyon dolarlık toplam yabancı 
sermaye stoku ile dünyada 2. sıradadır.

Ülke, insani gelişmişlik endeksine göre 
dünyada 191 ülke arasında 18. sıradadır. 
Ekonomik serbestlik endeksine göre 
ise dünyada 176 ülke arasında 28. sıra-
dadır. Küresel rekabetçilik açısından 
2019 yılı verilerine göre dünyadaki 141 
ülke arasında 9. sıradadır. 2020 yılı ve-
rilerine göre iş yapma kolaylığı açısın-
dan İngiltere, dünyada 190 ülke arasın-
da 8. sıradadır.

Birleşik Krallık, 2022 yılında dünyaya 
526 milyar dolar ihracat gerçekleştir-
miştir. Ülkenin 2022 yılında dünyadan 
ithalatı 815 milyar dolar olmuştur. 2022 
yılında ülkenin ihracatı bir önceki yıla 
göre %11,8, ithalatı ise %18,4 artmıştır.
Bazı istisnai haller dışında ülkenin dış 
ticareti sürekli açık vermektedir. 2022 
yılında dış ticaret açığı önceki yıla göre 
%32,6 artarak 289 milyar dolar olmuştur.

Avrupa Birliği ile Birleşik Krallık arasın-
da Brexit sonrası dönemde tesis edile-
cek yeni ticaret düzenine ilişkin taraf-
lar arasında yürütülen müzakerelerde 
24 Aralık 2020 tarihinde anlaşmaya 
varılmıştır. 1 Ocak 2021’de yürürlüğe 
giren anlaşmaya göre Birleşik Krallık, 
iş ve seyahat konularında anlaşmazlık 
olmaması için Avrupa Birliği kurallarını 
takip etmeye devam edecektir. Anlaş-
ma ile çoğu malın gümrüksüz ticareti 

garanti altına alınmış olup, iklim de-
ğişikliği, enerji, güvenlik ve ulaşım gibi 
konularda işbirliği devam edecektir.
Birleşik Krallık, “Ready to Trade” slo-
ganı ile Brexit sonrasında 13 ülke ile 
ticareti geliştirmeyi hedeflemekte-
dir. “Ready to Trade” Ülkeleri: Türkiye, 
Meksika, Brezilya, Hindistan, Çin, ABD, 
Kanada, Avustralya, Singapur, Birleşik 
Arap Emirlikleri, Güney Afrika Cumhu-
riyeti, Güney Kore ve Japonya’dır.
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TÜRKİYE- İNGİLTERE DIŞ TİCARET İLİŞKİLERİ 

TÜRKİYE- İNGİLTERE DIŞ TİCARET DEĞERLERİ 
(BİN DOLAR)

TÜRKİYE’NİN İNGİLTERE’YE 
İHRACATINDAKİ BAŞLICA ÜRÜNLER 

TÜRKİYE’NİN İNGİLTERE’YE
İTHALATINDAKİ BAŞLICA ÜRÜNLER 

YILLAR

ÜRÜNLER

ÜRÜNLER

İHRACAT İTHALAT

2022 İTHALAT (BİN DOLAR)

2022 İTHALAT (BİN DOLAR)

2018

MOTORLU TAŞITLAR VE AKSAMLARI

DEMİR-ÇELİK

DEMİR-ÇELİK

PLASTİK VE PLASTİKTEN EŞYALAR

11.107.336

11.236.969

11.236.969

13.705.148

13.010.911

7.446.107

1.512.878

1.203.345

695.610

229.704

2020

HAZIR GİYİM

ELEKTRİKLİ MAKİNE VE TEÇHİZAT

KAĞIT, KARTON VE BUNLARDAN EŞYALAR

TIBBİ VE CERRAHİ ALETLER

2022

5.582.391

1.346.553

295.155

348.520

139.585

5.903.944

2019

ELEKTRİKLİ MAKİNE VE TEÇHİZAT

MOTORLU TAŞITLAR VE AKSAMLARI

PLASTİK VE PLASTİKTEN EŞYALAR

MADEN SULARI VE MEYVE SULARI

ALÜMİNYUM VE ALÜMİNYUMDAN EŞYALAR

KİMYASAL BOYALAR

2021

MAKİNELER, MEKANİK CİHAZLAR, NÜKLEER REAKTÖRLER, 
KAZANLAR, PARÇALAR

MAKİNELER, MEKANİK CİHAZLAR, NÜKLEER REAKTÖRLER, 
KAZANLAR VE BUNLARIN PARÇALARI

5.638.293

1.354.059

449.622

578.522

156.183

285.055

136.986

5.558.182

1.139.131

1.851.721
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GAZİANTEP- İNGİLTERE
DIŞ TİCARET İLİŞKİLERİ

2021-2022 OCAK - EYLÜL DÖNEMLERİ

GAZİANTEP’İN İNGİLTERE İHRACATI KARŞILAŞTIRMASI (1.000 USD)

2022 (OCAK-HAZİRAN) 2023 (OCAK-HAZİRAN) DEĞİŞİM

221.771 214.166 -%3,4
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GAZİANTEP’İN İNGİLTERE’YE 
İHRACATINDA BAŞLICA ÜRÜNLER

ÜRÜNLER
SENTETİK İPLİKLER

EV TEKSTİLİ

DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR

BİSKÜVİ VE GOFRETLER

KAĞIT VE KARTON

PLASTİKLER VE MAMÜLLERİ

UN

DERİN DONDURUCULAR

PAMUK ELYAFI

HALI



ACIMIZ HALA TAZE!

Depremin ilk şok etkisinin 
geçtiği öğle saatlerinde ise 
tehlikenin atlatıldığı düşün-
cesi ile evlerine giden vatan-
daşlar, 7,5 şiddetindeki dep-
rem ile yeni bir şok yaşadı. 
Tarihi Gaziantep Kalesi’nin 
doğu, güney ve güneydoğu 
kısımlarında bulunan bazı 
burçlar, depremin etkisiyle 
yıkılırken, enkaz yola saçıldı. 

Kalenin etrafındaki demir 
korkuluklar ise çevredeki 

kaldırımlara dağıldı. Kalenin 
yanındaki istinat duvarı da 
çöktü. Bazı burçlarda ise bü-
yük çatlaklar oluştuğu görül-
dü.  Öte yandan, kalenin ya-
nında bulunan ve 17. yüzyılda 
inşa edildiği belirtilen tarihi 
Şirvani Camisi’nin kubbesi ile 
doğu istikametindeki duvarı 
kısmen çöktü. 

ART ARDA İKİ DEPREM!

Gaziantep’te özellikle Nurdağı ve İslahiye ilçeleri başta olmak üzere büyük hasara yol açan 6 
Şubat depremlerinin yaraları sarılmaya devam ediyor.

Kahramanmaraş merkezli 10 ili etkisi altına alan depremler, Gaziantep’te de büyük sarsıntıya 
neden oldu. Kentte yaşayan binlerce vatandaş deprem ile birlikte sokaklara akın etti. O dönem 

hava sıcaklıkları ise eksi derecelerdeydi.
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TAG OTOYOLU ULAŞIMA KAPANDI!

NURDAĞI VE İSLAHİYE’DEKİ YIKIM

G A Z İ A N T E P   G Ü N D E M İ
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Depremde hasar gören Tarsus-Ada-
na-Gaziantep (TAG) Otoyolu’nun Osma-
niye-Gaziantep arası ulaşıma kapatıldı. 
Yolda yapılan çalışmalar sonrasında 

depremden 2 gün sonra TAG Otoyolu 
ulaşıma açıldı. Kahramanmaraş mer-
kezli deprem sonrası Gaziantep-Nur-
dağı karayoluna kayalar düştü. Bir süre 

ulaşıma kapana yol, uzun uğraşların 
ardından yeniden ulaşıma açıldı.

Deprem fay hattına en yakın ilçeler 
olan Nurdağı ve İslahiye’de ise yıkım 
büyük oldu. Gaziantep Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Fatma Şahin tarafından 

yapılan açıklamada, ilçelerin önemli 
bir bölümü yıkıldı. Havadan yapılan 
görüntülemelerde de ilçelerde yıkımın 
büyük olduğu görüldü. Gaziantep ge-

nelinde İbrahim bölgesi başta olmak 
üzere bazı mahallelerde yıkım ve en-
kaz haberleri geldi.
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ÇADIR VE KONTEYNER KENTLER KURULDU

ARAMA-KURTARMA ÇALIŞMALARI

468 BİN HANE İNŞA EDİLECEK!

Depremin en fazla hissedildiği İslahiye 
ve Nurdağı ilçelerinde binlerce kişilik 
çadır ve konteyner kentler kuruldu. 

Buralara yerleşen vatandaşlar, depre-
min neden olduğu sıkıntıları, verilen 
desteklerle sarmaya ve yaşamlarını 

idame ettirmeye çalıştı.

Depremin ardından kentte ve ilçelerde 
başlayan arama-kurtarma faaliyetleri 
depremin 12. günü olan 18 Şubat tari-

hinde tamamlandı. Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
Gaziantep’te arama kurtarma çalışma-

larının tamamlandığını açıkladı.

Depremden etkilenen aralarında Ga-
ziantep’inde bulunduğu 11 ilde toplam 
468 bin 31 hane inşa edilecek. En fazla 

hasarın yaşandığı Nurdağı ve İslâhiye 
ilçeleri başta olmak üzere başlayan 
çalışmalar kapsamında Gaziantep’e 30 

bin 150 konut ve 8 bin 162 köy evi inşa 
edilecek.



ZEYTİNYAĞI 

Antik çağlardan beri mükemmel besin 
değerleri nedeniyle büyük önem veri-
len zeytin ve zeytinyağı, başta Anadolu 
olmak üzere birçok Akdeniz uygarlı-
ğında her zaman temel diyetin ana bi-
leşenlerinden olmuştur.
Çok yönlü bir bileşen olan zeytinyağı, 
sadece çeşitli yemeklerde lezzet art-
tırıcı olarak değil, aynı zamanda farklı 
kültürlerde yaraları iyileştirmede ilaç, 
kandillerde yakacak, saç ve cilt için ise 
kozmetik olarak da kullanılmıştır.

Kutsal kabul edilerek, barışın ve zen-
ginliğin sembolü olarak üç kıtayı tek 
ruhta birleştirmiştir. Zeytin ağacının 
anavatanı Doğu Akdeniz havzası ol-
masına rağmen, yemeklik yağ kaynağı 
olarak artan önemi sebebiyle zeytin, 
yavaş yavaş Türkiye’nin ötesinde batı-
ya, Avrupa’ya yayılmıştır.

Akdeniz’de en uzun kıyı şeridine sahip 
olan Türkiye, Akdeniz ülkeleri arasında 
en büyük zeytin üreticilerinden biri ol-
muştur. Böylece zeytinyağı gelenekleri 
ve yemekleri Osmanlılardan beri Türk 
mutfağının gurur kaynağı olmuştur. 
Aynı şekilde sofralık zeytin, her Türk 
kahvaltısında, genellikle bir dilim ek-
mek ve geleneksel beyaz peynirin ya-
nında temel gıda maddesi olmuştur. 
Bugün Türkiye, tüm dünyaya Akdeniz 
mutfağından zeytin ve zeytinyağı teda-
rik etmektedir.

Zeytin ve zeytinyağı sadece besinsel 
kaliteleri için değil, aynı zamanda sağ-
lığa faydaları için de tüketilmektedir. 
Yemeklik yağlar arasında taze bir mey-
veden fiziksel yöntemlerle üretilebilen 
ve meyve suyu gibi zeytinin sıkılma-
sından hemen sonra tüketilebilen tek 

yağ zeytinyağıdır. Aynı şekilde sofralık 
zeytin üretmek için kuru tuz veya sala-
mura ile muameleden başka bir işlem 
gerekli değildir. Yani zeytinyağı ve sof-
ralık zeytin, saf, doğal, minimum işlem 
gerektiren sağlıklı ürünlerdir.

Günümüzde zeytinyağı, diğer yenilebi-
lir yağlara en sağlıklı alternatif olarak 
gıda sahnesinde giderek daha fazla yer 
almaktadır. Zeytinyağı, vücuttan ser-
best radikalleri yok etmeye yardımcı 
olan E vitamini gibi doğal antioksidan-
lar açısından zengindir. Bu ilahi iksir, 
cilde besin sağlamanın yanı sıra yüzü 
ve vücudu korur ve yumuşatır, genç, 
sağlıklı ve güzel bir görünüm sağlar.

ZEYTİNYAĞI SEKTÖRÜNE GENEL BAKIŞ

S E K T Ö R  A N A L İ Z İ
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ÜRETİM

Zeytinler en iyi ılık havalarda büyür ve aşırı iklim ko-
şullarına dayanıklı değildir. Akdeniz bölgesi, ılıman 
iklimi nedeniyle dünyadaki zeytin hasadının %98’ini 
ve zeytinyağı üretiminin %95’ini gerçekleştirmekte-
dir. Zeytinlerin hasadı ve işlenmesi Kasım ve Mart ay-
ları arasında yapılmaktadır. Türkiye’de üretilen zey-
tinlerin yaklaşık %76’sı yağlık olarak preslenmekte, 
geri kalanı ise sofralık zeytin olarak ayrılmaktadır.
 
Türkiye’de zeytinyağı üretimi seksenli yıllardan iti-
baren önemli gelişmeler kaydetmiştir ve giderek 
daha fazla zeytinyağı fabrikası ya sızma zeytinyağı 
üretmeye başlamış ya da üretim kapasitelerini ar-
tırmıştır. Bugün Türkiye, modern şişeleme hatlarına 
sahip büyük ölçekli zeytinyağı fabrikalarına sahiptir. 
Sofralık zeytinler de hijyenik paketleme standartla-
rına uygun ileri teknoloji ile donatılmış modern te-
sislerde üretilmektedir. 

Yüksek kaliteli sofralık zeytin üretimi teneke kutu, 
cam kavanoz ve/veya vakumlu poşet gibi perakende 
paketlerde yapılır. Türkiye’de sofralık zeytin ve zey-
tinyağında zorunlu ihracat standartları bulunmakta 
olup, tüm fabrikalarda uluslararası standartlarla da 
uyumlu olan Türk Standartları Enstitüsü (TSE) stan-

dartlarına uygun üretim yapılmaktadır.
Zeytinyağı, üretim şekli, fiziksel özel-
likleri ve organoleptik özelliklerine 
göre “natürel”, “sızma”, “rafine” ve 
“riviera” (uluslararası standartlarda 
“zeytinyağı” olarak adlandırılan sızma 
ve rafine zeytinyağı karışımı) olarak 
sınıflandırılır. 

Zeytinyağının doğal tadına daha az 
aşina olan tüketicilerin tercihine göre 
sarımsak, soğan, muskat, taze kekik, 

fesleğen veya defne yaprağı gibi tat-
landırıcılar eklenerek de üretilebil-
mektedir.

Uluslararası standartlarda sofralık 
zeytinler “yeşil zeytin”, “renkli zeytin” 
ve “siyah zeytin” olarak sınıflandırıl-
maktadır. Ticari olarak “çekirdekli”, 
“doldurulmuş” (yenibahar, kapari vb. 
ile), “ikiye bölünmüş”, “dilimlenmiş”, 
“ezme” ve “bütün” zeytinler şeklinde 
üretilirler. 

Bol miktarda kalsiyum, demir ve A vita-
mini içeren bu besleyici gıdayı içeren 
zengin bir kahvaltı ile güne başlamak 
Türkiye’de oldukça yaygındır. Zeytin 
damak tadına uygun olarak çeşitli ye-
meklerin yapımında da kullanılmakta-
dır. Zeytin, pizzalara, salatalara ve piş-
miş yemeklere malzeme olarak konur 
ve/veya genellikle bir içeceğin yanında 
meze olarak yenir.
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İHRACAT

Net zeytinyağı ihracatçısı olan Türkiye, zeytinyağını 
tüketen veya yeniden ihraç eden başlıca üretici ülke-
ler de dahil olmak üzere çok çeşitli ülkelere zeytinya-
ğı tedarik etmektedir. Türk zeytinyağı dünyanın her 
yerinden talep görmektedir ve AB, ABD, Suudi Ara-
bistan, Japonya, Güney Kore, İran, Avustralya ve İsrail 
gibi Türk zeytinyağının mükemmel tat ve kokusunu 
deneyimlemiş yüzden fazla ülke bulunmaktadır.

Organik üretim, toplam üretim alanı ve zeytin üreti-
minin küçük bir bölümünü teşkil etmeye devam etse 
de, dünyadaki sağlıklı tüketim trendlerine paralel 
olarak Türkiye’nin organik zeytinyağı ve zeytinyağı 
ihracatı da artmaktadır.
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STERİLİZASYON

Merkez bankalarının, çeşitli nedenlerle ortaya çıkan para arzı 
artışlarının etkilerini dengelemek için yaptıkları açık piyasa 
işlemleridir.

DAMPİNG

Olağan rekabet koşullarına aldırmayarak, aşırı mal birikimini 
önlemek ve rakipleri zorlamak amacıyla malların dış pazarlar-
da maliyetin altında ve iç piyasadaki fiyatından ucuza satıl-
masıdır.

PARİTE

Bir ülkenin parası esas alınarak diğer ülke parasının bu esas 
alınan ülke parası karşısında hesaplanan değeridir

REESKONT

İskonto edilmiş olan kıymetlerin yeniden bir bedel karşılığı 
(re-iskonto) el değiştirmesini ifade eder.

SPOT PİYASA  

Bir ürünün alış veya satışının işlem tarihinde belirlenen fiyat 
üzerinde en çok iki iş günü sonrasında gerçekleştirildiği pi-
yasadır.

OTO-FİNANSMAN

Çözümleme sırasında ortaya çıkan zararlara finansal ku-
ruluşların sermayedarlarının yanı sıra bu kuruluşlara kredi 
sağlayanların da ortak edilmesi uygulamasıdır.

OYNAKLIK 

Bir kıymetin fiyatındaki değişkenliğin ifadesidir. Çoğunlukla 
standart sapma ile ölçülür. Yüksek oynaklık artan bir belirsi-
zliğin göstergesidir.

KAMU KAYNAKLI FİNANSMAN

Bir finansal kuruluşun çözümlenmesi sırasında ortaya çıkan 
zararların kamu kaynakları kullanılarak karşılanmasıdır.

İTFA 

Borçlanma senetlerinin ihracında belirlenen vade tarihinde 
işlemiş faizi ve anaparasının geri ödenmesidir.

FİYAT İSTİKRARI 

Para politikasının uzun dönemli temel amaçlarına (büyüme 
ve istihdam) yönelik olarak ekonomik birimlerin karar alma 
süreçlerinde etkili olmayacak ölçüde düşük ve istikrarlı bir 
enflasyon oranını ifade eder.

EMİSYON HACMİ 

TCMB tarafından tedavüle çıkarılmış ve tedavülde bulunan 
banknotlar ile tedavülden kaldırılmış olmasına rağmen 10 
yıllık zaman aşımı süresi henüz dolmamış tedavülde bulunan 
banknotların toplamıdır.

SENYORAJ

Para basma yetkisini elinde tutan kurumun, bu yetkisi 
dolayısıyla para basarak elde ettiği reel gelirdir.

S E K T Ö R  A N A L İ Z İ
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